APARELHOS DE 30 000 A 60 000

338,0 Média 366,33 123.819,54

33 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRAS 276,0 Média 428,06 118.144,56

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 2.517.803,94 (dois milhões, quinhentos e dezessete
mil, oitocentos e três reais e noventa e quatro centavos) por serviço. Esse valor, resultado de uma
pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reflete uma estimativa alinhada com as práticas atuais do
setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado em valores justos e realistas.